ДОГОВОР № _______
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ БЕЗВОЗМЕЗДНОЙ (СПОНСОРСКОЙ) ПОМОЩИ

________________									________________

___________________________________________________________________________ в лице _____________________________________________________________________,действующего на основании _____________________________________________________, именуемое в дальнейшем "Спонсор", с одной стороны, и
Социально-благотворительное учреждение помощи детям и взрослым «Центр помощи «Вера» в лице директора Мисюкевич Антонины Владимировны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Получатель", с другой стороны, руководствуясь Указом Президента Республики Беларусь от 1 июля 2005 г. N 300 "О предоставлении и использовании безвозмездной (спонсорской) помощи" и иными актами законодательства, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
Спонсор предоставляет Получателю безвозмездную (спонсорскую) помощь в виде денежных средств, в белорусских рублях, на цели, указанные в Приложении 2 к настоящему договору, являющемуся его неотъемлемой частью.

2. Размер(сумма, расчет стоимости)безвозмездной (спонсорской) помощи.
Размер (сумма, расчет стоимости) предоставляемой безвозмездной (спонсорской) помощи – _______________ (_______________________________________) белорусских рублей _________ копеек, которая перечисляется Спонсором путем безналичного банковского перевода на благотворительный счет Центра помощи «Вера»:УНН 591029371, IBAN: BY83AKBB31350000003894000000, SWIFT(БИК): AKBBBY2Х, Гродненское областное управление №400 ОАО «АСБ Беларусбанк», ул. Новооктябрьская, 5.

3. Цель предоставления безвозмездной (спонсорской) помощи.
[bookmark: _GoBack]Безвозмездная (спонсорская) помощь предоставляется Получателю в целях поддержки организаций, осуществляющих социальную защиту населения, оказывающих социальную помощь малообеспеченным гражданам, гражданам, нуждающимся в поддержке государства, лицам, которые в силу своих физических особенностей, особенностей психофизического развития и иных обстоятельств не могут самостоятельно реализовывать свои права и законные интересы (одиноким пожилым гражданам, инвалидам, ветеранам войны и труда, многодетным и неполным семьям, детям–инвалидам, детям–сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, другим категориям граждан, определенным законодательством) и направляется Получателем на оплату тренажера механического для ходьбы с задней поддержкой “Грилло” с комплектующимидля Сиваковой Анастасии Александровны 25.03.2000 года рождения.
4. Порядок предоставления Получателем отчета о целевом использовании безвозмездной (спонсорской) помощи.
Отчет о целевом использовании безвозмездной (спонсорской) помощи Получатель представляет Спонсору в течение3 (трёх) месяцев с момента ее использования. Отчет должен быть представлен на фирменном бланке, содержать подпись руководителя. К отчету прилагаются копии документов подтверждающих целевое использование предоставленной безвозмездной (спонсорской) помощи.

5. Права и обязанности сторон.
5.1. Получатель обязан:
- использовать безвозмездную (спонсорскую) помощь на цели, предусмотренные настоящим договором;
- представлять Спонсору отчет в произвольной форме о целевом использовании безвозмездной (спонсорской) помощи;
- выполнять иные требования в соответствии с законодательством.
5.2. Получатель:
5.2.1. имеет право на:
- получение предусмотренной настоящим договором безвозмездной (спонсорской) помощи;
- использование безвозмездной (спонсорской) помощи в соответствии с целями ее предоставления;
- защиту в установленном порядке своих прав;
5.2.2. имеет иные права, предусмотренные законодательством.
5.3. Спонсор обязан:
- предоставить безвозмездную (спонсорскую) помощь на условиях, определенных настоящим договором;
- соблюдать иные требования к порядку оказания безвозмездной (спонсорской) помощи, предусмотренные законодательством.
5.4. Спонсор:
5.4.1. имеет право:
- требовать от Получателя представления отчета о целевом использовании безвозмездной (спонсорской) помощи;
- на защиту в установленном порядке своих прав;
5.4.2. имеет иные права, предусмотренные законодательством.

6. Ответственность сторон и порядок разрешения споров.
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств  по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Республики Беларусь.
6.2. Все споры и разногласия по настоящему договору подлежат разрешению в соответствии с гражданским законодательством в судебном порядке.

7. Заключительные положения.
7.1. Настоящий договор считается заключенным с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
7.2. Приложение 2 является неотъемлемой частью настоящего договора.
7.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах - по одному для каждой стороны.

Реквизиты и подписи сторон.
	Спонсор:
	Получатель:

	Социально-благотворительное учреждение помощи детям и взрослым «Центр помощи Вера»
Юридический/почтовый адрес: 230027,
г.Гродно, ул. Репина 5а.
Банковские реквизиты: IBAN: BY83AKBB31350000003894000000
SWIFT (БИК): AKBBBY2Х.
Гродненское областное управление №400 ОАО «АСБ Беларусбанк», ул. Новооктябрьская 5.
УНН 591029371
E-mail: centr@vera.by
Тел.: +375 (33) 61 333 61

	Директор
_________________
	Директор
____________________ А.В.Мисюкевич

М.п.							М.п.

Приложение 2
к договору предоставления
безвозмездной (спонсорской) помощи
от __________г. №__________

Видытоваров (работ, услуг), которые будут приобретены на денежные средства
безвозмездной (спонсорской) помощи:

Безвозмездная (спонсорская) помощь на сумму _________ (____________________________________) бел.руб. __________ копеек направляется Получателюна оплату тренажера механического для ходьбы с задней поддержкой “Грилло” с комплектующими для Сиваковой АнастасииАлександровны 25.03.2000 года рождения(диагноз: умственная отсталость легкой степени, последствия раннего органического поражения ЦНС, спастическая диплегия).

Реквизиты и подписи сторон.

	Спонсор:
	Получатель:

	Социально-благотворительное учреждение помощи детям и взрослым «Центр помощи Вера»
Юридический/почтовый адрес: 230027,
г.Гродно, ул. Репина 5а.
Банковские реквизиты: IBAN: BY83AKBB31350000003894000000
SWIFT (БИК): AKBBBY2Х.
Гродненское областное управление №400 ОАО «АСБ Беларусбанк», ул. Новооктябрьская 5.
УНН 591029371
E-mail: centr@vera.by
Тел.: +375 (33) 61 333 61

	Директор
_________________
	Директор
____________________ А.В.Мисюкевич